
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012800166

166

Nº 19, quinta-feira, 28 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do Fundo

Municipal de Saúde do Município de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de
Abertura: 09/02/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações/solicitações de editais: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua,
Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº20210005: ORIGEM. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-003. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA CONTRATADO: C J DO AMARAL RAMOS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA-
PA, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS MUNICIPAIS, AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO, E NO ACOMPANHAMENTO E ELABORAÇÃO DA LDO-LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS E ANEXOS DE METAS E RISCOS FISCAIS E LOA-LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL
PARA O EXERCÍCIO DE 2022. VALOR TOTAL: R$ 520.000,00. PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2021 Atividade 0108.041220002.2.003 Manutenção da secetaria e gestão,
planejamento e finanças, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05. VIGÊNCIA: 26 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de
2021. DATA DA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2021. - DAT Itupiranga, 27 de janeiro de
2021 - ASS Jose de Aparecida Soares Menes - CAR Prefeito Municipal Interino.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210021. ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº 0/2021-004-PMI CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. CONTRATADO: L.A QUIROZ EIRELI. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECECIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE ITUPIR ANGA. VALOR TOTAL: R$
15.108,40. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0105.154510002.2.065
Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Ordenamento Territorial, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento3. 3.90.30.99, no valor de R$
1.178,45, Exercício 2021 Atividade 0108.041220002.2.003 Manutenção da secetaria e
gestão, planejamento e finanças, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 13.929,95. VIGÊNCIA: 27 de Janeiro de
2021 a 26 de Fevereiro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2021. CONTR AT O
Nº: 20210022. ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº 0/2021-004-PMI. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADO: L.A QUIROZ EIRELI OBJETO: AQUI S I Ç ÃO
DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECECIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE ITUPIR ANGA VALOR TOTAL: R$ 1.519,92. PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0430.082430023.2.109 Manutenção do Programa
Criança Feliz, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.519,92. VIGÊNCIA: 27 de Janeiro de 2021 a 26 de Fe v e r e i r o
de 2021. DATA DA ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2021.CONTRATO
Nº20210023.ORIGEM:SEM LICITAÇÃO Nº0/2021-004-PMI. CONTRATANTE. FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUPIRANGA. CONTRATADO L.A QUIROZ EIREL. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA D EINFRA ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA. VALOR TOTAL: 379,98.
PROGRMA DE TRABALHO. EXERCÍCIO 2021 ATIVIDADE 0311.101220002.2.032
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMENTO 3.3.90.30.99. VEGÊNCIA 27 DE
JANEIRO DE 2021 A 26 DE FEVEREIRO DE 2021. DATA DA ASSINATURA 27 DE JANEIRO DE
2021. - DAT Itupiranga, 28 de janeiro de 2021 - ASS Jose de Aparecida Soares Menes - CAR
Prefeito Municipal Interino.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura municipal de Itupiranga vem retificar os extratos de contratos
publicado no diário oficial da união, seção 3, pág. 18, em 27 de janeiro de 2021. Onde se
lê: extratos de contratos referentes à inexigibilidade nº 6/2021-003, cujo cada dotação tem
seu contrato separado PASSAM-SE a serem unificadas apenas no CONTRATO Nº: 20210005.
Sem mais nada a retificar.

Itupiranga, 27 de janeiro de 2021.
JOSE DE APARECIDA SOARES MENES

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a retificação do extrato de
contra do dia 27/01/2021 no Diário Oficial da União, página 18, seção 3.

Onde se lê: PE/2020.016-PMI SRP, leia-se: PP/2020.027-PMI. José Menez.
Prefeito Municipal em exercício. -

Itupiranga, 27 de janeiro de 2021.
JOSE DE APARECIDA SOARES MENES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Sr. Pregoeiro Aldecir Pereira Damasceno, designado pela portaria 07/2021-
Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a retificação da publicação de segunda-
feira, dia 25/01/2021. Na edição 16, Seção 3, na página 138 do D.O.U.

Onde se-lê: Abertura: 04/02/2021. As 08h:00.
Leia-se: Abertura: 09/02/2021. As 08h:00.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2021/CPL, Beneficiário - ESTRATTI
VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI - CNPJ 04.162.170/0001-23, vencedora do
Item: 05 perfazendo o Valor Total de R$ 17.280,00 (Dezessete mil duzentos e oitenta
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2021/CPL, Beneficiário - F CARDOSO E CIA LTDA
- CNPJ 04.949.905/0001-63, vencedora do Item: 11 perfazendo o Valor Total de R$
43.875,00 (Quarenta e três mil oitocentos e setenta e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 012/2021/CPL, Beneficiário - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAU D E
LTDA - CNPJ 08.676.370/0001-55 vencedora dos Itens: 13, 15 perfazendo o Valor Total de
R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2021/CPL ,
Beneficiário - GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT- CNPJ
17.472.278/0001-64, vencedora do Item: 14 perfazendo o Valor Total de R$ 30.240,00
(Trinta mil duzentos e quarenta reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura.
Oriundas do Pregão Eletrônico nº 137/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
18.578/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITALAR DO
CEI, CAPS, UBS E HOSPITAIS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALMIR SILVA MOURA
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 085/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 15.876/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 067/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 067/020-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL UTILITÁRIO, Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTR U Ç ÃO
LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37; Valor R$ 169.149,76 (cento e sessenta e nove mil, cento e
quarenta e nove reais e setenta e seis centavos), Assinatura 27/01/2021 Vigência:
31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 090/2021/SEMAD, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 074/2020-
CEL/SEVOP/PMM, gerado em função do Processo Licitatório nº 13.293/PMM objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O VIVEIRO DE MUDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI. Empresa: ALVORADA COMERCIO DE
MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA inscrita no CNPJ: 27.414.742/0001-10; Valor R$
194.188,56 (cento e noventa e quatro mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta e seis
centavos), Assinatura 27/01/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros,
Secretário de Administração.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 078/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 12.647/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 045/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 053/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA CONSTRUÇÃO, Empresa: NOSSA TERRA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37; Valor R$ 607.267,73
(seiscentos e sete mil, duzentos e sessenta e sete reais e setenta e três centavos),
Assinatura 20/01/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 079/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 12.647/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 045/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 053/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA CONSTRUÇÃO, Empresa: J.H.M. RIBEIRO E CIA
LTDA, CNPJ: 04.558.134/0001-83; Valor R$ 665.606,91 (seiscentos e sessenta e cinco mil e
seiscentos e seis reais e noventa e um centavos), Assinatura 20/01/2021 Vigência:
31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 080/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 12.647/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 045/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 053/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA CONSTRUÇÃO, Empresa: ALVORADA
COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 27.414.742/0001-10; Valor R$
854.329,09 (oitocentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e nove
centavos), Assinatura 20/01/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário
de Obras.

R E T I F I C AÇ ÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO nº 177/2018-SEMED/PMM - Processo nº 53.586/2017-PMM, Pregão Presencial
n° 078/2017-CPL/ PMM, circulada no Diário Oficial da União, no dia 02/10/2020, seção 3,
n° 190.

Onde se lê: Prorrogar o prazo do contrato original por mais 03 (três) meses,
ficando vigente até 31/12/2020. Leia - se: Prorrogar o prazo do contrato original por mais
12 (doze) meses, ficando vigente até 02/10/2021. Marilza de Oliveira Leite - Secretária
Municipal de Educação - SEMED/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
R E T I F I C AÇÕ ES

No extrato de Contrato nº 08/2021. Publicada no DOUde 21 de janeiro de
2021, sessão 3 Pág. 145, onde se lê: Contrato nº 08/2021, leia-se: Contrato nº 01/2021.

No extrato de Contrato nº 09/2021. Publicada no no DOU de 21 de janeiro de
2021, sessão 3 Pág. 145, onde se lê: Contrato nº 08/2021, leia-se: Contrato nº 02/2021.

No extrato de Contrato nº 010/2021. Publicada no no DOU de 21 de janeiro de
2021, sessão 3 Pág. 145, onde se lê: Contrato nº 08/2021, leia-se: Contrato nº 03/2021.

No extrato de Contrato nº 011/2021. Publicada no no DOU de 21 de janeiro de
2021, sessão 3 Pág. 145, onde se lê: Contrato nº 08/2021, leia-se: Contrato nº 04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação da Chamada pública 001/2021-FMS, circulada no D.O.U do dia
27/01/2021, seção 3, nº18, fl nº157, na segunda coluna

ONDE SE LÊ: "Os interessados poderão escrever-se para o Credenciamento, a
partir da publicação do presente aviso no Setor de Licitações, localizado na Sala de
Licitação da SEMGA, situada a Rua Lauro Sodré, s/nº - Bairro Esperança, Mojuí dos
Campos-PA".

LEIA-SE: "Os interessados poderão escrever-se para o Credenciamento, a partir
da publicação do presente aviso na Secretaria Municipal de Saúde, localizado na Rua Dep.
José Macedo, s/no, Bairro Centro, Mojuí dos Campos-PA".

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0009/2021-PMON; REFERENTE AO PREGÃO SRP DE
LICITAÇÃO Nº 0043/2020/PMON; CONTRATANTE: O Município de Ourilândia do Norte-PA;
CONTRATADO: VILAS BOAS E MEIRELLES LTDA, inscrita sob o CNPJ de nº 13.746.980/0001-
18; OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S10 E ÓLEO DIESEL COMUM; VALOR TOTAL: R$
392.060,00 (Trezentos e noventa e dois mil e sessenta reais). VIGÊNCIA: 31/12/2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0011/2021-PMON; REFERENTE AO PREGÃO SRP DE
LICITAÇÃO Nº 0029/2020/PMON; CONTRATANTE: O Município de Ourilândia do Norte-PA;
CONTRATADO: VIAN COMERCIO LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ de nº 83.324.632/0001-38;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA; VALOR TOTAL: R$ 55.837,74 (Cinquenta
e cinco mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA:
31/12/2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0012/2021-PMON; REFERENTE AO PREGÃO SRP DE
LICITAÇÃO Nº 0029/2020/PMON; CONTRATANTE: O Município de Ourilândia do Norte-PA;
CONTRATADO: GOMES E LOPES COMERCIO LTDA, inscrita sob o CNPJ de nº
12.304.022/0001-24; OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA; VALOR TOTAL: R$
39.311,20 (Trinta e nove mil trezentos e onze reais e vinte centavos). VIGÊNCIA:
31/12/2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0013/2021-PMON; REFERENTE AO PREGÃO SRP DE
LICITAÇÃO Nº 0033/2020/PMON; CONTRATANTE: O Município de Ourilândia do Norte-PA;
CONTRATADO: TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA - ME,
inscrita sob o CNPJ de nº 09.144.384/0001-90; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-28T00:11:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




